
UCHWAŁA NR LVII/557/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody- pomnika przyrody – dębu szypułkowego ,,Quercus 
robur” rosnącego na dz. nr 185/10 w Róży

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4  ustawy            z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614), Rada Miejska w Nowym Tomyślu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ze względu na zły stan fitosanitarny drzewa i stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego 
znosi się ochronę prawną pomnika przyrody z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 355 cm rosnącego na 
terenie gminy Nowy Tomyśl w obrębie miejscowości Róża, dz. nr 185/10, nr ewid. Woj. 471 uznany 
Rozporządzeniem Wojewody Poznańskiego z dnia 19.12.1985 r.,  opublikowanym  w  Dz. Urz. Woj. Poz. 
Nr 5 z 20.05.1986r.      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       
Województwa Wielkopolskiego.

Id: DD53CF99-0E23-4C57-910C-9CD8BF5EED86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/557/2018

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 8 października 2018 r.

dąb szypułkowy, gmina  Nowy Tomyśl, miejscowość Róża, działka nr 185/10

Id: DD53CF99-0E23-4C57-910C-9CD8BF5EED86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/557/2018

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 8 października 2018 r.

dąb szypułkowy, gmina  Nowy Tomyśl, miejscowość Róża, działka nr 185/10

Id: DD53CF99-0E23-4C57-910C-9CD8BF5EED86. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LVII/557/2018 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody – dębu szypułkowego

,,Quercus robur” rosnącego na dz. nr 185/10 w Róży

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z

2018 r., poz. 1614), zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych ze

względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu

publicznego bądź zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony, dokonuje Rada

Miejska w drodze uchwały, po uzgodnieniu przedmiotowego dokumentu z Regionalnym Dyrektorem

Ochrony Środowiska.

W wyniku wielokrotnych interwencji właściciela działki, na której rośnie pomnik przyrody, Uchwałą

nr XXXIV/316/2017 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 29 maja 2017r. w sprawie uzgodnienia

zakresu prac pielęgnacyjnych w koronach drzew – pomników przyrody na terenie Gminy Nowy Tomyśl

przeprowadzono prace pielęgnacyjne w obrębie korony drzewa polegające min. in. na wycięciu suszu

środkowego i bocznego, usunięciu gałęzi chorych i uszkodzonych, założeniu wiązania elastycznego na V –

kształtne rozwidlenie konaru. Przeprowadzona pielęgnacja nie przyniosła jednak założonych efektów – w

dniu 01.08.2018 r. otrzymano kolejną telefoniczną interwencję od właścicieli działki o obłamaniu się

ulistnionego konaru o obwodzie około 50 cm. Konar spadł przy bezwietrznej pogodzie z dużej wysokości.

Dokonane w dniu 03.08.2018r oględziny potwierdziły złamanie konaru. Z uwagi na usytuowanie drzewa w

bardzo bliskiej odległości od budynku mieszkalnego, przy podwórku na którym bawią się dzieci ze

względów bezpieczeństwa zasadne jest zniesienie pomnika przyrody, wykazującego objawy wewnętrznego

próchnienia.

Należy podkreślić, że zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia

28 września 2018r. znak WST.623.54.2018.KS.1 uzgodnił przedłożony projekt uchwały.

Mając na uwadze powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia formy ochrony z

pomnika przyrody opisanego w § 1 niniejszej uchwały, zgodnie z zapisami art. 44 ust.3, 3a i 4 ustawy z

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614).

Id: DD53CF99-0E23-4C57-910C-9CD8BF5EED86. Podpisany Strona 1




